

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.54.2020 „Usługa ubezpieczenia majątku Urzędu Miejskiego w Suwałkach oraz jednostek organizacyjnych Miasta Suwałki”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019, poz. 1843 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania:

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 30.06.2020r.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 29.06.2020r.

2. UMOWA UBEZPIECZENIA GENERALNEGO – ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SIWZ - § 2, pkt 2.1. Prosimy o wykreślenie zapisu „Wyjątek stanowi OC komunikacyjne - składka płatana w II ratach.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Składka w II ratach płatana jest w pierwszym roku ubezpieczenia.

3. Zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie dokumentacji przetargowej poprzez przekazanie Wykonawcom informacji o przebiegu szkodowym za okres ostatnich 5 lat w formie wykazu w wersji edytowalnej umożliwiającej analizę danych (Excel) zawierającego:

- informację o przyczynie szkody,
- datę zdarzenia powodującego szkodę,
- datę zgłoszenia szkody,
- wartość wypłaconego odszkodowania, oraz
- wartość istniejących rezerw szkodowych.

W odniesieniu do wszystkich linii ubezpieczeniowych objętych programem.

Prosimy wykaz aktualny na dzień 19.06.2020r.

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił wykaz szkodowości w Tabeli 2- Opis przedmiotu Zamówienia oraz dołączył na stronę internetową Zamawiającego: - http://bip.um.suwalki.pl/Przetargi_sekcja/przetargi_w_2020_r/strona_internetowa_Pelnomocnika_Zamawiajacego : <http://leofal.pl/category/przetargi/> aktualny wykaz na dzień 18-06-2020r. Zamawiający nie posiada danych szkodowych w formularzy Excel.

4. Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

Odpowiedź: TAK

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK ORAZ SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

5. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym Programie.

Odpowiedź: TAK

6. Prosimy o informację, czy:

- a. Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w programie? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie istotnych różnic.

- b. podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje, tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach.
- c. zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń prosimy o ich wskazanie.
- d. prosimy o informację, czy podana w SIWZ wartość odszkodowań uwzględnia wysokość fransyz/udziałów własnych mających zastosowanie do dotychczasowych umów. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie wysokości tych fransyz i/lub udziałów własnych.

Odpowiedź:

Odpowiedź na zapytanie można znaleźć porównując zamówienie aktualne i z roku 2017r.

Link do strony: :

http://bip.um.suwalki.pl/Przetargi_sekcja/przetargiw2017r/archiwum_2017/zp271062201/zp271062201-ogloszenie-o-zamowieniu-nr-517104-n-2017-z-dnia-25052017-oraz-siwz-wraz-z-zalacznikami.html

7. Prosimy o informację, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich, w których w okresie ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia oraz prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Nie ma lokalizacji zagrożone powodzią. W ostatnich 20 latach nie było powodzi.

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: TAK

9. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: TAK

10. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wynajmowane, w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru.

Odpowiedź: NIE

11. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: TAK

12. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź: Obecnie są prowadzone zadania inwestycyjne zlecone podmiotom zewnętrznym:

L.p.	Miejsce prac budowlanych
1	Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4 w Suwałkach Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4 w Suwałkach
2.	Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 - ochrona p.poż. i likwidacja barier architektonicznych Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 2-ochrona p.poż. i likwidacja barier architektonicznych
3.	Radosna Szkoła (SP nr 6 ul. Sejneńska) - BO Radosna Szkoła (SP nr 6 ul. Sejneńska) - BO
4	Zakup i montaż hali pneumatycznej na boisku przy Szkole Podstawowej nr 6 - BO, w tym: część 1- zaprojekt. z wybudowaniem hali pneumatycznej na boisku przy SP nr 6- (termin wykonania projektu do 31.08.2020 r., hali do 30.11.2020r.) część 2- zakup i dostawa wyposaż.sport. dla potrzeb hali (termin dostawy do 31.08.2020 r.)
5.	Modernizacja szatni w segmencie A Szkoły Podstawowej nr 7 w Suwałkach (LII) Modernizacja szatni w segmencie A Szkoły Podstawowej nr 7 w Suwałkach
6.	Wymiana podłogi drewnianej na podłogę z paneli w dwóch salach zajęć w budynku Przedszkola nr 2 w Suwałkach (LII) Wymiana podłogi drewnianej na podłogę z paneli w dwóch salach zajęć w budynku Przedszkola nr 2 (termin wyk. zamówienia: od 1.08.2020 r do 31.08.2020 r.)
	Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków oświatowych w Suwałkach (Przedszkole nr 3, 4, 7, 8, 10)
7.	Termomodernizacja Przedszkola nr 3 (zakończenie 30.10.2020r.)
8.	Termomodernizacja Przedszkola nr 4 (zakończenie 30.09.2020r.)
9.	Termomodernizacja Przedszkola nr 7 (zakończenie 30.10.2020 r.)
10.	Termomodernizacja Przedszkola nr 8 (zakończenie 09.10.2020 r.)
11.	Termomodernizacja Przedszkola nr 10 (zakończenie 30.09.2020r.)
12.	Poprawa jakości kształcenia zawodowego w mieście Suwałki poprzez rozbudowę infrastruktury Zespołu Szkół nr 6 w Suwałkach Część I - roboty budowlane (termin wykonania do 30.06.2020 r.)

13. Prosimy o dodanie w ryzyku kradzieży w tym w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ. Nie ubezpieczamy mienia pracowniczego i uczniowskiego od kradzieży.

14. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Odpowiedź: NIE

15. Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej SIWZ zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: TAK

16. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w SIWZ.

17. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula katastrofy budowlanej nie dotyczy budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź: Zamawiający nie zajmuje się rozbiórką i nie zgłasza budynków do ubezpieczenia przeznaczonych do rozbiórki.

18. Prosimy o potwierdzenie, iż zakresem ubezpieczenia nie są objęte zwierzęta oraz rośliny.

Odpowiedź: TAK

19. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

Odpowiedź: została udzielona przy pytaniu nr. 12.

20. W odniesieniu do budynków i budowli zgłaszanych do ubezpieczenia prosimy o uzupełnienie danych dot. stanu technicznego wszystkich budynków wg gradacji; dobry, dostateczny, zły, awaryjny.

Odpowiedź: Wszystkie ubezpieczane budynki są w dobrym stanie technicznym.

21. Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a. obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b. obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia?
- c. budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA. W przypadku braku możliwości ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje:

- na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów)
- czy i jakie szkody występowały w przeszłości w tych budynkach
- jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP
- czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje
- czy wszystkie maszyny i urządzenia w tych budynkach są odłączone od źródła zasilania
- czy budynki posiadają odcięte media oraz czy są dozorowane i w jaki sposób
- czy budynki te są wpisane do rejestru zabytków
- jaki jest stan techniczny budynków
- czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki
- czy klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku / budowle (które, jaka wartość).

Odpowiedź: nie ubezpieczamy pustostanów, obiektów w złym stanie technicznym, obiektów wyłączonych z eksploatacji.

22. Prosimy o potwierdzenie, że ryzykiem kradzieży zwykłej nie są objęte gotówka i inne walory pieniężne, oraz dodanie zapisu, iż każdorazowo w przypadku kradzieży Zamawiający musi zawiadomić o tym fakcie Policję. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie ma zastosowania przy uzupełnianiu braków magazynowych, inwentaryzacyjnych, sprzeniewierzeniu mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ. W przypadku kradzieży (jest to przestępstwo lub wykroczenie) zawsze jest powiadamiania policja.

23. Prosimy o potwierdzenie, że wartości pieniężne są przechowywane z uwzględnieniem zasad i warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. Nr 166, poz. 1128 z późniejszymi zmianami).

Odpowiedź: TAK

24. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia ubezpieczonego w systemie „na pierwsze ryzyko” będzie miała zastosowanie konsumpcja sumy ubezpieczenia po szkodzie.

Odpowiedź: TAK

25. Prosimy o informację, czy w zakresie ubezpieczenia majątku znajdują się rekwizyty, eksponaty? Jeśli tak proszę podać jaka jest wartość ubezpieczenia.

Odpowiedź: TAK. Nie więcej niż 1 % sumy ubezpieczenia majątku

26. Prosimy o informację, czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, gazy, chemikalia i inne podobne. Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju i ilości składowanych materiałów oraz miejsca.

Odpowiedź: w laboratoriach szkolnych mogą być przechowywane chemikalia w śladowych ilościach do prowadzenia lekcji, ćwiczeń laboratoryjnych.

27. Dla księgozbiorów, zbiorów katalogowych bibliotek i muzeów wnioskujemy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są starodruki, czy tzw. „białe kruki” – w przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wykaz z uwzględnieniem indywidualnej wartości przedmiotu ubezpieczenia oraz podstawy deklarowania wartości.

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie posiada informacji, czy w zbiorach bibliotecznych ubezpieczanych jednostek są „białe kruki” lub starodruki.

28. Klauzula: szkody w wyniku przepięć spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi. Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

29. Klauzula ubezpieczenia drobnych prac montażowo-budowlanych.

Prosimy o dopisanie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje pod warunkiem, że prace te:

- 1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,
- 2) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,
- 3) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

30. Klauzula awaria instalacji lub urządzeń technologicznych.

Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Limity obowiązujące w klauzulach obligatoryjnych przy ubezpieczeniu majątku zamieszczone są w załączniku 2 Opisie przedmiotu zamówienia.

Tabeli 6.

31. Klauzula katastrofa budowlana

Prosimy o dopisanie, że z odpowiedzialności wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę,
- 2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

32. Klauzula automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia. Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

33. Klauzula Ubezpieczyciel odpowiada za szkody spowodowane przez mróz

Wnosimy o zmianę limitu na 150 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: j.w w pyt. 30 Limity zamieszczono w Tabeli 6

34. Klauzula: przenośny sprzęt elektroniczny

Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

35. Ubezpieczenie dodatkowych kosztów działalności wskutek szkody materialnej w sprzęcie elektronicznym

Wnosimy o zmianę franszyzy dla kosztów nieproporcjonalnych na 3 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

36. W zakresie ubezpieczenia terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody:

- a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
- e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
- g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

37. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: TAK

38. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: TAK

39. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwonką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny) nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.

Odnośnie w/w rozszerzenia, prosimy o zmianę podlimitu na 300 000 zł.

Odpowiedź: TAK

40. Prosimy o określenie listy produktów wprowadzanych do obrotu.

Odpowiedź: np. wyroby rzemieślnicze powstałe w ramach praktyk w szkołach, cukiernicze ciasta , wyroby powstałe w ramach warsztatów szkolnych, warsztatach terapii zajęciowej i przeznaczone na cele charytatywne aukcje, wprowadzone do obrotu w itd.

41. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: TAK

42. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź: TAK

43. Odnośnie rozszerzenia zakresu o szkody wyrządzone uczestnikom w wyniku przeprowadzania imprezy..., prosimy o dodanie zapisu, że wyłączone są szkody wyrządzone podczas pokazów ogni sztucznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

44. W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 43 prosimy o dodanie zapisu: ...z włączeniem odpowiedzialności za szkody wyrządzone podczas pokazów ogni sztucznych pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów.

Odpowiedź: Zamawiający korzysta z firm zawodowo zajmujących się organizacją pokazów.

45. Prosimy o potwierdzenie, że zakresu ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez wyłączone są szkody poniesione przez służby sanitarne, ratunkowe, porządkowe.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SIWZ

W załączniku II Opis przedmiotu zamówienia Rozdział VII Klauzule obligatoryjne:

1.1.11. Rozszerzenie zakresu o szkody wyrządzone uczestnikom w wyniku przeprowadzania imprezy niemającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

Jest :

Za uczestnika uważa się osobę fizyczną znajdującą się w czasie trwania imprezy na terenie, na którym jest ona przeprowadzana, w charakterze widza, wykonawcy, zawodnika, sędziego, obsługi techniczno-administracyjnej oraz szkody poniesione przez służby sanitarne, ratunkowe, porządkowe.

Zmienia się na: Za uczestnika uważa się osobę fizyczną znajdującą się w czasie trwania imprezy na terenie, na którym jest ona przeprowadzana, w charakterze widza, wykonawcy, zawodnika, sędziego, obsługi techniczno-administracyjnej oraz szkody poniesione przez służby sanitarne, ratunkowe, porządkowe.

46. Odnośnie OC organizatora imprez – prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź: TAK

47. Prosimy o podanie listy imprez zaplanowanych na rok 2020.

Odpowiedź: Z uwagi na Covid-19 imprezy planowane są na kwartał. Wykaz imprez wg załącznika.

48. Prosimy o potwierdzenie, że zakresie ubezpieczenia OC pracodawcy obejmująca szkody rzeczowe w mieniu, w tym także w pojazdach należących do pracowników, osób objętych ubezpieczeniem nie będą objęte szkody kradzieży mienia z pojazdu pracownika.

Odpowiedź: TAK

49. Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczące dróg:

a) czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)

b) prosimy o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:

- częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg

- maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia

- sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)

c) stan zarządzanych dróg

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza drogami. Zarządzanie jest zleczone jednostce zewnętrznej Zarządowi Dróg i Zieleni w Suwałkach.

50. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności

związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Tak, potwierdzam

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o szczegółowe informacje na temat składowiska odpadów – lokalizacja, otoczenie, wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów.

51. Prosimy o potwierdzenie, że w rozszerzeniu odpowiedzialności za koszty wynikające z utraty, zniszczenia lub zaginięcia dokumentów powierzonych ubezpieczonemu w związku z prowadzoną przez niego działalnością, ochrona obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia tych dokumentów.

Odpowiedź: Tak

52. Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody związane z udzielaniem pierwszej pomocy.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ

53. W przypadku braku zgody na pytanie 52 wnosimy o wprowadzenie limitu 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ

54. Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody:

powstałe z powodu agresji pensjonariusza w stosunku do samego siebie, innych pensjonariuszy lub personelu oraz ucieczki pensjonariuszy (dotyczy m.in MOPR, interwencja kryzysowa).

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ

55. W przypadku braku zgody na pytanie 54 wnosimy o wprowadzenie limitu 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ

56. Ubezpieczenie OC wynajmującego za szkody w ruchomościach najemców (OC wynajmującego) Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 150 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ

57. Rozszerzenie zakresu o szkody wyrządzone uczestnikom w wyniku przeprowadzania imprezy niemającej charakteru imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.

Wnosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 150 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ

58. Włączenie odpowiedzialności za szkody wynikające z naruszenia ochrony danych wynikające z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ

59. Klauzula warunków i taryf

Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ

60. UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW

4. Pkt 1, podpunkt a

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową są objęte tylko zajęcia dla dzieci i młodzieży.

Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty.

Odpowiedź: TAK

UBEZPIECZENIE POJAZDÓW: OC, AC, ASS, NW - POSIADACZY POJAZDÓW MECHANICZNYCH

61. Prosimy o zmianę w ppkt 2.4. e) na:

- odstąpienie od stosowania zasady proporcji w przypadku zaniżenia sumy ubezpieczenia **(maksymalnie 20%)**.

Odpowiedź : Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ

62. Prosimy o **wykreślenie** z zakresu Rozszerzonego Assistance podpunktu:

k) złomowanie pojazdu.

Odpowiedź: Brak zgody

63. Prosimy o zmianę brzmienia zakresu Rozszerzonego Assistance, podpunktu:

h) specjalistyczna pomoc na autostradzie – refundacja maks. 500 Euro (RP), maks. 1000 Euro (za granicą),

na

h) specjalistyczna pomoc na autostradzie – refundacja maks. 200 Euro (RP i za granicą). Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść SIWZ:

Jest : Rozszerzonego Assistance, podpunktu:

h) specjalistyczna pomoc na autostradzie – refundacja maks. 500 Euro (RP), maks. 1000 Euro (za granicą),

Zmienia się na: Rozszerzonego Assistance, podpunktu:

h) specjalistyczna pomoc na autostradzie – refundacja maks. 200 Euro RP maks. 500 Euro (za granicą),

64. Prosimy także od doprecyzowanie, co kryje się pod pojęciem **specjalistyczna pomoc na autostradzie**.

Odpowiedź: Usprawnienie pojazdu na miejscu zdarzenia- zgodnie z definicją OWU wykonawcy.

65. Prosimy o **zmianę** brzmienia zakresu Rozszerzonego Assistance, podpunktu:

p) transport i holowanie przyczepy lekkiej o masie całkowitej do 750 kg. W razie wypadku, awarii, innego zdarzenia lub kradzieży ubezpieczonego pojazdu, w wyniku których ciągnięta przez ten pojazd nieubezpieczona przyczepa nie może się poruszać albo gdy wskutek awarii lub wypadku nieubezpieczonej przyczepy złączonej z tym pojazdem nie może ona kontynuować jazdy, Ubezpieczyciel na żądanie Ubezpieczonego zapewnia organizację holowania/transportu tej przyczepy z wyłączeniem przewożonego nią ładunku i pokrycie kosztów tych usług, w ramach limitów obowiązujących dla ubezpieczonego pojazdu, do warsztatu mogącego dokonać jej naprawy lub na parking strzeżony.

na

*p) transport i holowanie przyczepy lekkiej o **masie całkowitej do 500 kg**. W razie wypadku, awarii, innego zdarzenia lub kradzieży ubezpieczonego pojazdu, w wyniku których ciągnięta przez ten pojazd nieubezpieczona przyczepa nie może się poruszać albo gdy wskutek awarii lub wypadku nieubezpieczonej przyczepy złączonej z tym pojazdem nie może ona kontynuować jazdy, Ubezpieczyciel na żądanie Ubezpieczonego zapewnia organizację holowania/transportu tej przyczepy z wyłączeniem przewożonego nią ładunku i pokrycie kosztów tych usług, w ramach limitów obowiązujących dla ubezpieczonego pojazdu, do warsztatu mogącego dokonać jej naprawy lub na parking strzeżony*

Brak zgody może uniemożliwić złożenie oferty

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ :

Załącznik 2 Opis przedmiotu zamówienia

V. UBEZPIECZENIE POJAZDÓW: OC, AC, ASS, NW - POSIADACZY POJAZDÓW MECHANICZNYCH

2.5. Pomoc Techniczna Assistance *p) transport i holowanie przyczepy lekkiej o masie całkowitej do 750 kg*

Zmienia się na:

2.5. Pomoc Techniczna Assistance *p) transport i holowanie przyczepy lekkiej o masie całkowitej do 500 kg*

65. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia AC pojazdów starszych niż 15 lat.

Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ.

66. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia Assistance pojazdu **BS35201** (nie został on zgłoszony do ubezpieczenia AC).

Odpowiedź: Do umowy ma zastosowanie ASS bez składkowy (**podstawowy**) o ile wykonawca posiada taki w swojej ofercie.

67. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów wchodzących do floty, zgłoszenie do ubezpieczenia nastąpi nie później niż 2 dni po rejestracji pojazdu.

Odpowiedź: TAK

68. Prosimy o przesłanie wykazu pojazdów w formacie .xls

Odpowiedź: pojazdy w formacie EXCEL dostępne na stronie Zamawiającego i stronie pełnomocnika Zamawiającego :

69. Prosimy o potwierdzenie informacji, że usługa Assistance może zostać dostarczona tylko w przypadku wykupienia ochrony AC dla wybranego pojazdu.

Odpowiedź: Do umowy OC komunikacyjne ma zastosowanie ASS bez składkowy (**podstawowy**) o ile wykonawca posiada taki w swojej ofercie.

70. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ (np. wyłączenia odpowiedzialności) będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź: TAK

Z up. PREZYDENTA
Mariusz Klimczyk
SEKRETARZ MIASTA

